De Oratione.

SUMMARIUM.

- 1 Oratio noſtra indigentiae interpres.
  - 2 Inſtitutio orationis communis ſeu veſpertinae.
  - 3 Indulgentiae eius rei cauſa conceſſa, quando à parochis publicanda.
  - 4 Certa hora, & campanarum ſigna praſcribenda, ad conueniendum. 6.
  - 5 Calamitatibus imminentibus à clero, & populo, ex praſcripta ratione, orationi vacandum. 14.
  - 7 Vbi Sacerdos, vel clericus deſit, qui hoc ſignum det, quae ratio inuenienda.
  - 8 Oratio quando in Eccleſia facienda.
  - 9 Quando item in oratorijs, capellis, &c.
  - 10 Vt ſaltem in oratorijs fiat Sacerdotum, & clericorum opera requiritur.
  - 11 Domi, quando fiat.
  - 12 Matutinae orationis quotidianae communis uſus, etiam introducendus.
  - 13 Vbi exercendus.
  - 15 Parochi cura procellis imminentibus.
  - 16 Eiuſdem & officium in admonendo populo, vt ante operis inchoationem, oret.
  - 17 Vtque cibum benedicat, & eo ſumpto gratias Deo agat.
- Orantibus ſine intermiſſione, quae indulgentiae conceſſae. De indulgentijs, num. 14.

*Quæ & orantibus in eleuatione corporis Domini, Ibid. num. 15.*  
*Quæ item comenientibus ad orationem 40. horarum, ad concionem,*  
*Missam maiorem, Vesperas, Completorium, & ad orationem, proces-*  
*sionemq; sub vexillo: ac ad Missam Congregationum foranearum,*  
*Ibidem. 13. 16. 17.*

*Initio quarum Congregationum, quæ oratio dicenda. De foro Episco-*  
*pali. 2.*

18 *Oratio pro Defunctis, vespertina introducenda.*

19 *In vnaquaque diocesi instituenda.*

20 *Prima hora noctis facienda, & in Vrbe, in Cathed. Ecclesia.*

21 *Fidelis minuscuiusque officium.*

*Parochi ad illius studium suos parochiales inflamment: indulgentiam*  
*denunciando orantibus pro Defunctis concessam. De indulgen-*  
*tijs. 18.*

*Indulgentiæ eiusdem concessionis litteræ. De Constitut. nu. 46.*

*Oratio Quadraginta horarum, quo loco, & modo habenda. De oratio-*  
*ne Quadrag. hor. 2. & 3.*

*Oratio, quibus in Ecclesijs instituenda pro summo Pontifice ægotan-*  
*te. De diuin. off. num. 48.*

*Quibus etiam in Ecclesijs instituenda pro ægotante Episcopo. Ibi-*  
*dem. 46.*

**V**NA omnium optima indigentia nostra interpres, & conciliatrix eorum, quæ necessaria, tum ad animæ, tum ad corporis bona à Deo patre expetuntur, est oratio sancta. Cuius studium, ut proprium fidelium est, sic necessariū, atque omnino iussu diuino debitum: id celestis magister, Christus Dominus, exemplo do-

3. de iis, quæ ad matrimonii Sac. pert.

quit, verbo præcepit, crebris cohortationibus monuit. Eo igitur studio fideles, quò vehementius exardescerent, seseque quotidie singuli certa hora colligentes, id quod Christianarum mentium est, vitæ à se illo die actæ rationes inspicerent, malæque actæ pœnitentes, ardenti oratione veniam precarentur, & Deo gratias agerent de beneficijs, quæ acceperint.

2 Instituta est in hac prouincia orationis cõmunis exercitatio, quæ ad Christianæ pietatis progressionem introducta ut & perpetuò conseruetur, & augeatur item, id cum omni studio Episcopus curet, tum propositis spiritualis gratiæ muneribus, sedis Apostolicæ benignitate, eius rei, causa concessis.

3 Itaque à parochis suis singulis sanctissimi Dñi N. Gregorij XIII. litteras

litteras de Indulgentia, huius provincie hominibus concessa, qui in orationis communis instituto sese exercuerint, ter in singulos annos descripto, vel summatim pronuntiari iubeat, semel ineunte Adventu, iterum Dominico die Quadragesime primo, tum solenni die Pentecostes.

4. Episcopus præterea pro temporum ratione certam horam statuatur, qua datis huius rei causa campanarum signis, patresfamilias, suæ quisque domi, una cum reliqua familia certo loco ad orandum conveniant. Ut autem, qui in eo precandi instituto se exercuerint, Indulgentiæ concessæ donum consequantur, diem eisdem Dominicum Quadragesimæ, proximè præcedentem, is constituatur, quo illi confessi omnes simul sacram Eucharistiam sumant.

5. Imminentibus verò calamitatibus, quo tempore cum nullum certius præsidium sit, quàm illud, ut fideles ad Deum patrem misericordiarum assiduis precibus confugiant, certam aliquam præterea rationem is diligenter inear, ut & à clero, & à populo sine intermissione, ac religiosius in orationem incumbatur.

4. de orone.

6. Orationis vespertinæ, olim in hac provincia institutæ, signum distinctis campanæ ictibus, ut Episcopus præscripserit, detur. Vbi verò in vicis, & pagis, ob campanæ exiguitatem, sonus ita difficiliter exauditur, non intermisso, sed continenti sono per horæ quadrantem illius significationem fieri, si ita censuerit, iubeat Episcopus.

7. Rursus, qua in ecclesia parochiali, diocesis præsertim, ob uacationem, uel ob aliam causam, nullus, uel sacerdos, uel clericus aliquando est, qui huius orationis signum campana det, alia per Episcopum, uel Vicarium foraneum ratio inear, qua illius significatio fiat, campanæ item sono.

8. Vbi domicilia, inter se proxima, aut continentia sunt, in ecclesia, tum maxime diebus festis, illam à populo fieri convenientius est, quem frequentem convenire, omni officio parochus curet. Ipse verò si adesse neglexerit, intermiseritve, mulctetur Episcopi iudicio. Curet autem parochus, ut in Ecclesiam non tardius multò ducatur, quam ad statam horam, qua sub crepusculum noctis Salutationis Angelicæ signum datur.

9. Si ex pagis, & vicis, præsertim frequentioribus in Ecclesia parochiali fideles difficiliter convenire possunt: quoniam ab ea aliquantulum illa loca distant; constituatur Episcopus Ecclesiam, aut capellam, Oratoriumve illis singulis propinquiorem, aut commodiorem, aut denique crucem, sacramve aliam imaginem in trinito erectam.